
COPIA 

Delibera della Giunta Comunale n. 131

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PER L'UTILIZZO DEL DIPENDENTE COMUNALE GEOM. 
BIANCHI STEFANO DA PARTE DEL COMUNE DI SANT'URBANO FUORI 
DALL'ORARIO DI LAVORO ORDINARIO, AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 557, 
LEGGE N. 311/2004. PROROGA.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventotto del mese di dicembre alle ore 20:40 nella sala delle adunanze SI E' 
RIUNITA LA GIUNTA COMUNALE : 

(P:presente A:assente) 
POLO LUIGI SINDACO P 
SIEVE CATERINA VICE SINDACO A 
ZAMBELLI ALESSANDRO ASSESSORE P 
CAVALLARO VALERIA ASSESSORE P 
SPADA ANTONIO ASSESSORE P 

Assiste alla seduta il/la Sig./ra RANZA GIORGIO, Segretario Comunale. 
Il/la Sig./ra POLO LUIGI nella sua veste di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza 
dichiara aperta la seduta. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
Il Presidente  L’Assessore Il Segretario. Comunale 
F.to POLO LUIGI  F.to ZAMBELLI ALESSANDRO F.to RANZA GIORGIO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE Reg. Pubbl. N. 10  Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che 
in data odierna, copia di questa delibera é affissa all'Albo Pretorio per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi 
dal 08-01-2018 al 23-01-2018 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Quarantin Geremia 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA': Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo 
preventivo di legittimità , é stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, senza riportare 
nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E' 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del comma 3 dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

data 20-01-2018  F.to IL FUNZIONARIO INCARICATO
      Quarantin Geremia 

La presente copia è conforme all’originale 
Li, 08-01-2018 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  Quarantin Geremia 



DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 28-12-2017 Pag. 2 COMUNE DI ANGUILLARA 

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 78 del 28.09.2017 con la quale si autorizzava l’utilizzo del dipendente 
comunale Geom. Bianchi Stefano da parte del Comune di Sant’Urbano (PD) fuori dall’orario di lavoro ordinario 
per il periodo 01.10.2017 – 31.12.2017 per n. 12 ore settimanali (eventualmente prorogabile); 

Vista la richiesta n. 8547 in data 18.12.2017, assunta al ns. prot. 8376 del 19.12.2017, con la quale il Comune di 
Sant’Urbano (PD) chiede l’autorizzazione per collaborazione congiunta del Responsabile del Settore Tecnico – 
Geom. Bianchi Stefano mediante incarico extra orario ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge n. 311/2004, da 
prestarsi nel periodo 01.01.2018 – 31.03.2018 per n. 12 ore settimanali; 

Precisato che il dipendente comunale ha dato al propria disponibilità, con propria nota in data 22.12.2017, 
assunta al prot. generale n. 8503 del 22.12.2017 che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale 
(allegato sub B); 

Precisato che l’utilizzo congiunto del dipendente del Comune di Anguillara Veneta Geom. Bianchi Stefano 
decorre dal 01.01.2018 e per la durata di mesi 3, e che lo stesso presterà la sua attività lavorativa in ragione di n. 
12 ore settimanali in aggiunta all’orario ordinario di lavoro, a favore dei Servizi Tecnici del Comune di 
Sant’Urbano; 

Visto altresì lo schema di convenzione per l’utilizzo congiunto del Responsabile del Servizi Tecnici da parte del 
Comune di Anguillara Veneta e Sant’Urbano, ai sensi dell’art. 1 – comma 557 della legge 30.12.2004, n. 311 
(allegato sub. A) 

Dato atto che nulla osta alla concessione dell’autorizzazione in argomento; 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tenuto presente nella materia il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Dato atto dei contenuti di cui all’art. 25, comma 3° del vigente Statuto Comunale; 

Richiamato altresì il vigente Regolamento di contabilità; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma primo, del T.U.E.L. n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile; 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese; 

D E L I B E R A 

1. Di autorizzare il dipendente Comunale Geom. Bianchi Stefano – Istruttore Direttivo – Cat. D – posizione 
economica D4 – Responsabile dei Servizi Tecnici, ai sensi dell’art. 1 – comma 557 – della legge n. 
311/2004 a prestare servizio presso il Comune di Sant’Urbano per n. 12 ore settimanali, per il periodo 
dal 01.01.2018 al 31.03.2018, al di fuori dell’orario ordinario di lavoro; 

2. Di approvare lo schema di convenzione per l’utilizzo congiunto del Responsabile dei Servizi Tecnici da 
parte dei Comuni di Anguillara Veneta e Sant’Urbano, che si allega alla presente quale parte integrante 
e sostanziale (allegato sub A); 



DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 28-12-2017 Pag. 3 COMUNE DI ANGUILLARA 

3. Di dare atto che competono al Responsabile del Servizio Personale tutti gli atti successivi e 
conseguenti: 

4. Di dichiarare con separata votazione unanime, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma quarto del T.U.E.L. n.  267/2000 stante l’urgenza; 

5. Di ottemperare contestualmente all’affissione all’albo, al disposto dell’art. 125 del T.U.E.L. n.  267/2000. 

GQ/ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 28-12-2017 Pag. 4 COMUNE DI ANGUILLARA 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PER L'UTILIZZO DEL DIPENDENTE COMUNALE GEOM. 
BIANCHI STEFANO DA PARTE DEL COMUNE DI SANT'URBANO FUORI 
DALL'ORARIO DI LAVORO ORDINARIO, AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 557, 
LEGGE N. 311/2004. PROROGA.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Quarantin Geremia, responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 
primo del T.U.E.L. n. 267/2000, per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere 
Favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
li, 27-12-2017 F.to Quarantin Geremia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il  sottoscritto Quarantin Geremia, responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, 
comma primo del T.U.E.L. n. 267/2000, per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere 
Favorevole.

li, 27-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Quarantin Geremia 



Allegato A) alla delibera Giunta Comunale n. 131 del 27.12.2017 

CONVENZIONE PER L’UTILIZZO CONGIUNTO DEL 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO DA PARTE DEI 

COMUNI DI ANGUILLARA VENETA (PD) E DI SANT’URBANO (PD), 

AI SENSI DELL’ART. 1 - COMMA 557 - LEGGE 30.12.2004, N. 311.  

L’anno duemiladiciassette (2017), il giorno _________ (    ) del mese di 

Dicembre, presso la Sede Municipale del Comune di Anguillara 

Veneta, tra i signori:  

 QUARANTIN Geremia, in qualità di Responsabile del Servizio 

risorse umane del Comune di Anguillara Veneta, per il quale agisce 

nel presente atto in nome, per conto ed interesse esclusivo del 

Comune che rappresenta, autorizzato alla firma dello stesso giusta 

deliberazione di Giunta comunale n. _______, del _____2017, 

immediatamente eseguibile;---------------------------------------------------- 

 ___________________, nella sua qualità di Responsabile del 

Servizio del Comune di Sant’Urbano, per il quale agisce in 

quest’atto in nome, per conto ed interesse esclusivo, autorizzato 

alla firma dello stesso giusta delibera di Giunta comunale n.____ in 

data______.2017, immediatamente eseguibile; --------------------------

------------------------- 

PREMESSO 

 che è stata definita, tra i due Enti sopra rappresentati, la possibilità 

di stipulare apposita convenzione per l’utilizzo delle prestazioni 

lavorative del geometra Stefano BIANCHI responsabile dei Servizi 

Tecnici del Comune di Anguillara Veneta, ex art. 1 comma 557 L. 

311/2004; --------------------------------------------------------------------------- 



Allegato A) alla delibera Giunta Comunale n. 131 del 27.12.2017 

SI CONVIENE 

quanto segue. -------------------------------------------------------------------------- 

Art. 1 

Oggetto e finalità 

La presente convenzione ha per oggetto l’utilizzo da parte del Comune 

di Sant’Urbano (PD) del dipendente del Comune di Anguillara Veneta 

(PD), geometra Stefano Bianchi, nato a Padova il 06.07.1962, codice 

fiscale BNCSFN62L06G224Q e residente a Conselve, Via Fondà n. 

1/a, inquadrato nella categoria giuridica D1 – Posizione Economica 

D4, con estensione dell’orario di 12 ore settimanali fuori dall’orario 

ordinario di lavoro, dal 01.01.2018 al 31.03.2018.---------------- 

La presente convenzione è finalizzata a soddisfare la necessità del 

Comune di Sant’Urbano di coprire il posto di responsabile del Settore 

Tecnico. Al geometra Stefano Bianchi, utilizzato dai due Comuni in 

base alla presente convenzione, si applica il complesso delle 

disposizioni previste dai vigenti C.C.N.L. di comparto.---------------- 

Le funzioni di Responsabile, secondo quanto stabilito dalle norme 

vigenti sono attribuite da ciascun Sindaco con proprio autonomo 

provvedimento.------------------------------------------------------------------------- 

Art. 2 

Modalità 

Il rapporto giuridico ed economico del Responsabile assegnato, come 

pure il rapporto di servizio per quanto riguarda gli istituti contrattuali 

quali comporto, ferie, aspettativa ed altro, rimane in capo al Comune di 



Allegato A) alla delibera Giunta Comunale n. 131 del 27.12.2017 

Anguillara Veneta. Il rapporto di servizio inerente le prestazioni 

lavorative fa invece capo a ciascun Comune associato.--------------------- 

Art. 3 

Ente capo-convenzione 

La veste di capo-convenzione viene assegnata al Comune di 

Anguillara Veneta.--------------------------------------------------------------------- 

Art. 4 

Oneri finanziari 

Il Comune di Sant’Urbano provvederà direttamente ad erogare gli 

emolumenti, riconosciuti e spettanti al dipendente e al rimborso delle 

spese viaggio, se ed in quanto dovute, in base alla normativa vigente. 

Art. 5 

Durata 

La durata della presente convenzione viene determinata fino al 

31.03.2018, decorrenti dal 01.01.2018. È consentito il recesso 

unilaterale, per sopraggiunti motivi di pubblica utilità o dinamiche 

occupazionali o gestionali interne agli enti costituenti che lo richiedano, 

con preavviso di mesi uno.------------------------------------------- 

Art. 6 

Rinvio 

Per quanto non previsto nella presente convenzione, si rimanda a 

specifiche intese di volta in volta raggiunte tra le Amministrazioni, con 

adozione degli eventuali dovuti provvedimenti. --------------------------------

Per quanto non previsto dal presente atto, si applicano le norme 



Allegato A) alla delibera Giunta Comunale n. 131 del 27.12.2017 

generali sul pubblico impiego ed in particolar modo, per il caso di 

specie, l’art. 1 comma 557 L. 311/2004. ---------------------------------------- 

Art. 7 

Registrazione 

La presente convenzione viene assoggettata a registrazione solo in 

caso d’uso, ex D.P.R. n. 131/1986. Eventuali spese faranno carico per 

metà su ciascuno degli enti firmatari. --------------------------------------------  

Per il Comune di Anguillara Veneta 

    QUARANTIN Geremia 

Per il Comune di Sant’Urbano   

_______________________ 



Comune di Anguillara V.ta - Prot. n. 8503 del 22-12-2017 arrivo Cat. 1 Cl. 10

Allegato B) alla delibera Giunta Comunale
N.131 del 27.12.2017


